fide suscipere cupiat. Legerat forte quod Lutherus in libello de missa privata scripsit, ubi fuisus argumenta sathanæ declarat contra juge sacrificiū suppeditata, diabolum scilicet, si in humana specie subrepens in concionatorem ordinetur, docere verbum, absolvere, baptizare, consecrare Eucharistiam posse ». Et infra : « Quæ eum sine dubio legerit Stasfurtensis iste Donerus, animum subire poluit hæc cogitatio : Si diabolus absolvere potest apparens in humana specie, quidni possit vicissim absolvi ? Si consecrare Eucharistiam, si porrigeret aliis, quidni et accipere ? quod opinari sane Lutheranus proclive fuerit, qui ministerium Ecclesiæ ad angelos bonos malosque transferunt, præsertim si quemadmodum omnes prope resusecant antiquas hæreses, etiam Origenis delirium de salvandis aliquando dæmonibus amplectantur. Lutherus certe ubi vidit historiam hanc in vulgus editam, adjunxit illi præfationem ad Nicolaum Amsdorffium, cujus judicium exquirit super hoc colloquio, de quo se fatetur varias habere cogitationes, etc. ».

39. *Lutherus se ad Zuinglianos defecisse negat : Calvinismi principia.* — His lectis non resipiuit Lutherus, nec ex Doneri exemplo didicit non credendum dæmoni contra missæ mysteria disceptanti, cum neque adversns Christi divinitatem argulanti credendum sit : porro cum ob editam anno superiori nocturnæ cum cacodemone disputationis historiam, ut simplices iisdem argutis tanquam dæmonis discipulus irretiret, quibus se illaqueatum fatebatur, ac non tenuem injecisset suis sectatoribus suspicionem se ad Zuinglianos, (quorum etiam signiferum a dæmone noctu edoctum corporis Christi in Eucharistia præsentiam negasse testabatur defecisse, ob horrendas blasphemias quas in Eucharistiam fuderat voces, eam suspicionem ab se amovere conatus est, nt refert Ulemburgius hisce verbis¹ : « Per nobilem quemdam admonitus, (quod nempe eum Saeramentariis a dæmone edoctus idem sentiret), Epistolam editit Apologeticam² sub initium anni MXXXIV, in qua breviter repetit sententiam suam de Eucharistia scriptis publicis antea frequenter declaratam, cui se dicit immorari constanter, et immori decrevisse. Profitetur credere se, ubicumque locorum Eucharistiae mysterium rite celebretur, sive hoc inter Lutheranos fiat, sive inter papistas in Græcia, in India et jam cum sub una tantum specie porrigitur sacramentum, quemadmodum in Paschate fieri consuevit, aliisque per annum temporibus in papatu, ibi sub specie panis, verum adesse corpus Christi quod pro nobis in cruce pependit, et sub vini specie verum ejus sanguinem, qui pro nobis effusus est, non spirituale vel imaginarium, sed verum